
 

У К Р А Ї Н А 

ХОТИНСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

16 сесія VIII скликання 

 

РІШЕННЯ № 295/16/21 

 
«25» листопада 2021 р.       м. Хотин 

 

Про звернення депутатів Хотинської міської 
ради до Кабінету Міністрів України, 

Міністерства охорони здоров’я України, 
Національної служби здоров’я України, 

Чернівецької обласної державної адміністрації    

 

 

 

                Керуючись статтями 25,ч.1,ч.11ст.59 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», ст.1,ст.2,ст.11,ст.17 Закону України 
«Про статус депутатів місцевих рад»,ст.1.ст.19ст.20 Закону України «Про 
звернення громадян», за погодженням із постійними комісіями міської 
ради, Хотинська міська рада 

  

ВИРІШИЛА: 
  

1. Звернутися до Кабінету Міністрів України, Міністерства охорони 
здоров’я України, Національної служби здоров’я України, Чернівецької 
обласної державної адміністрації щодо надання КНП «Хотинська 
багатопрофільна лікарня» Хотинської міської ради статусу опорної (текст 
звернення додається). 

2. Текст звернення оприлюднити на офіційному сайті Хотинської 
міської ради. 

3. Виконавчому апарату Хотинської міської ради забезпечити 
направлення цього рішення до Кабінету Міністрів України, Міністерства 
охорони здоров’я України, Національної служби здоров’я України, 
Чернівецької обласної державної адміністрації. 

 

 

 

 

Міський голова       Андрій ДРАНЧУК 

 
 



 

У К Р А Ї Н А 

ХОТИНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

вул. О.Кобилянської, 2А, м. Хотин, Чернівецька обл., 60000  
e-mail: khotyn.gormada@gmail.com  

 

25.11.2021 № 02-13-14-2132 

 

Кабінету Міністрів України  
 

Міністерству охорони 
здоров’я України  
 

Національній службі 
здоров’я України 

 

Чернівецькій обласній 
державній адміністрації 
 

 

ЗВЕРНЕННЯ 

 

Ми, депутати Хотинської міської ради VІІІ скликання, просимо 
розглянути можливість включення до переліку опорних закладів охорони 
здоров’я Чернівецької області КНП «Хотинська багатопрофільна лікарня» 
Хотинської міської ради. Зазначений заклад перебуває в п’ятірці кращих ЗОЗ 
за критеріями проекту USAID. Згідно рішення акредитаційної комісії при 
Департаменті охорони здоров’я Чернівецької обласної державної 
адміністрації від 12.11.2021р. за результатами розгляду поданих документів 
та оцінки відповідності закладу стандартам/критеріям акредитації КНП 
«Хотинська багатопрофільна лікарня» присвоєно «вищу» акредитаційну 
категорію.  

Так, в 2020 році, відповідним розпорядженням КНП «Хотинська 
багатопрофільна лікарня» Хотинської міської ради визначена госпітальною 
базою для лікування хворих з гострою респіраторною хворобою COVID-19, 

спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2. Лікувальна установа внесла свій 
значний вклад в боротьбу з всесвітньою пандемією, про що свідчать 
показники аналітичної панелі 2020 – 2021 р.р.: 
- в 2020 році в лікувально-профілактичному закладі проліковано всього – 

5191 хворий, з яких 898 осіб хворих на ГРХ спричинену SARS-CoV-2; 

- за 10 міс. 2021 р., кількість пролікованих склала – 4543 особи, з них частка 
хворих на СOVID-19 склала – 995 пацієнтів. 

mailto:khotyn.gormada@gmail.com


В колективі КНП «Хотинська багатопрофільна лікарня», на даний 
момент, працює 393 медичних працівників та іншого персоналу, з них лікарів 
- 91, працівників середньої медичної ланки - 165, молодших медичних 
працівників – 95, інших категорій - 72. 

КНП «Хотинська багатопрофільна лікарня» є потужним лікувально-

профілактичним закладом з відповідним навантаженням, ліжковий фонд 
якого складає – 219 стаціонарних ліжок. 

Приймаючи до уваги значення нашого закладу в наданні медичної 
допомоги населенню, забезпечення відповідного санітарно-епідеміологічного 
благополуччя в краї, а також той факт, що на базі закладу розміщені служба 
«Екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» Дністровського 
району Чернівецької області та Хотинський Центр первинної медичної 
допомоги, вже тепер необхідно створювати всі передумови для суттєвого  
подальшого розвитку даного закладу охорони здоров’я. На наш погляд, 
одним з таких напрямків стане надання КНП «Хотинська багатопрофільна 
лікарня» Хотинської міської ради статусу опорної.  

 

 

Депутати Хотинської 
міської ради VІІІ скликання 


